

Korpsledelsesmøde d. 12. april 2023 kl. 18.00-22.00 i Aarhus

Tilstede: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg (online), Alberte Westergaard Pedersen (online), Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre (online), Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning (online), Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel (online), Søren Eriksen.
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.),
 SAF ApS: Martin Larsen, Grete Høgh Larsen (pkt. 07).
 Gæster: Troels Lund, SMUK (pkt. 03), Christian Dalmose, Deloitte (pkt. 07).

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:10	18:00		Check-in			
02	00:30	18:10	L-D	Kandidat til WOSM Europa			
03	00:45	18:40	A-O	SMUK		Troels Lund	<p>Korpsledelsen bød velkommen til Troels Lund, der er formand for SMUK. Troels startede med at præsentere hvor SMUK står i dag. Der har været tre generalforsamlinger siden stiftelsen i december 2021. Lige nu ligger arbejdet dels på at skabe et fælles tilhørsforhold for alle medlemmer af SMUK, samt hhv. at "holde relationen i live" samt "holde mulighederne åbne", alt efter hvad ønskerne er.</p> <p>Da SMUK hører direkte under korpset, ønskede de at drøfte den det videre arbejde med korpsledelsen. Her blev det især drøftet, hvordan organisationen fremadrettet skal være samt hvordan man sikrer, at flere medlemmer bliver engageret. En af overvejelserne var, hvorvidt man skal segmentere tilbuddene mere eller fortsat lave "alt for alle".</p> <p>Korpsledelsen takkede Troels for besøget og drøftelsen.</p>
04	00:05	19:25	L-B	Delegation til WAGGGS Verdenskonference			<p>Kristine Clemmensen-Rotne præsenterede indstillingen.</p> <p>I sommeren 2023 afholder WAGGGS Verdenskonference på Cypern. I den forbindelse deltager en delegation på 10 personer fra Danmark, hvoraf 3 deltager fra Det Danske Spejderkorps.</p> <p>Korpsledelsen godkendte delegationen og udtrykte samtidig bekymring ved, at Danmark maksimalt må sende 10 mennesker.</p>
05	00:10	19:30	A-B	Positiv særbehandling			<p>Karen Bjerre præsenterede indstillingen, som er udarbejdet på baggrund af drøftelserne i marts.</p> <p>Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at der fortsat er den positive særbehandling i Det Danske Spejderkorps for f.eks. unge. Derfor ønsker korpsledelsen i første omgang ikke at ændre vedtægterne men i stedet indgå i dialog med Dansk Ungdoms Fællesråd. Der nedsættes en mindre gruppe bestående af både medlemmer fra korpsledelsen samt ansatte på korpskontoret, der arbejder videre med dialogen.</p>
06	00:15	19:40		Pause			
07	00:30	19:55	L-B	Årsrapport 2023		Christian Dalmose, Deloitte Grete Høgh Larsen	<p>Korpsledelsen bød velkommen til Christian Dalmose, Deloitte, samt regnskabschef Grete Høgh Larsen.</p> <p>Christian Dalmose præsenterede årsregnskabet samt protokollen. Generelt ser Det Danske Spejderkorps' økonomi stærk ud. Det blev derudover bemærket, at vurderingen af det interne kontrolmiljø er markant forbedret og at der ikke er noget at bemærke.</p> <p>Korpsledelsen godkendte årsrapporten og takkede Deloitte og korpskontoret for gennemgangen samt arbejdet frem til nu.</p>
08	00:15	20:25	A-B	Bæredygtighedspolitik	08.01 Bilag: Bæredygtighedspolitik		<p>Jeppe Englev præsenterede bæredygtighedspolitikken. Bæredygtighedspolitikken lægger i første omgang fokus på den klimamæssige bæredygtighed. Bæredygtighedspolitikken skal gælde for hele korpset, hvorefter der skal nedfældes konkrete retningslinjer for den fælles organisation.</p> <p>Korpsledelsen godkendte bæredygtighedspolitikken. Derudover drøftede korpsledelsen hvordan man sikrer, at bæredygtighedspolitikken kommer ud i hele korpset</p>
09	00:15	20:40	A-B	Bæredygtighed: revideret ansøgning til udviklingspuljen	09.01 Bilag: Ansøgning til udviklingspuljen		<p>Morten Gade præsenterede ansøgningen til korpsledelsens udviklingspulje. Baseret på drøftelsen på seneste korpsledelsesmøde d. 12. marts, er bl.a. økonomien samt målene blevet udbygget, ligesom det er tydeliggjort at det står centralt at målet også er at engagere frivillige spejderledere i arbejdet.</p> <p>Korpsledelsen takkede for afklaringen og den reviderede ansøgning og godkendte den.</p>
10	00:15	20:55	L-O	Kvartalsrapportering Q1			<p>Morten Gade præsenterede kvartalsrapporteringen for Q1. Korpsledelsen drøftede særligt to punkter: udviklingen i medlemstallet samt fremtiden for Woop. Her opleves der for tiden faldende medlemstal, men det er stadig svært at se nogle entydige tendenser.</p> <p>Derudover blev det også bemærket, at det samlede deltagertal på lederuddannelse er 36, hvis man ser bort fra Klan-Leder-Event.</p> <p>Korpsledelsen takkede for kvartalsrapporteringen.</p>
11	00:10	21:10		Nyt fra generalsekretæren			<p>Medlemsservice er gået live, hvilket er gået stort set efter planen. Der er naturligvis fejl, som bliver rettet løbende, men ingen, der bliver oplevet som kritiske.</p>
12	00:10	21:20		Nyt fra spejdercheferne			<p>Karen Bjerre og Kasper Staunskær Frandsen er ved at være færdige i Landsamrådet. Derfor opfordres korpsledelsen til at tage fat i spejdercheferne, hvis man ønsker at repræsentere DDS her.</p>
16	00:10	21:30		Check-ud			
		21:40					
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Åbent	